CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO Nº 41/2021

ASSUNTO: SOLICITA  A COLOCAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO E REDUTORES DE
VELOCIDADE.

Baldim, 23 de fevereiro de 2021.

Exmo.Sr.
Fabrício Andrade Magalhães
Prefeito Municipal de Baldim

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Sirvo-me do presente para, solicitar de Vossa Excelência a colocação de

placas de sinalização de trânsito e redutores de velocidade (quebra-molas) próximo a praça

em frente a Casa do Fazendeiro situada na Rua Santo Antônio.

O pedido justifica-se pela alta velocidade utilizada pelos veículos na referida

via  que possui diariamente um fluxo de crianças em período letivo estudantes da Escola

Municipal São Bernardo , e pedestres  oriundos de vários bairros do munícipio de Baldim.

Atenciosamente,

Pedro Henrique Pereira Correa

Vereador